Протокол
заседания Общественного Совета
при администрации Березовского района
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

22 мая 2019 года 											     № 3

Время проведения: 14-15 часов
Место проведения: пгт. Березово, ул. Первомайская, д. 10, каб. 203.

Участники заседания:

	Шехирева Светлана Михайловна
	председатель Общественного совета по вопросам
ЖКХ

	Полунина Татьяна Александровна
	заместитель председателя Общественного совета по вопросам ЖКХ;

	Мочипов Альберт Митхатович
	заместитель председателя Общественного совета по вопросам ЖКХ;

	Сидорова Марина Леонидовна
	генеральный директор ООО «ЖЭУ – Березово»;

	Ивченко Сергей Иванович
	директор МУП «ЖКХ» гп. Березово;

	Безенков Алексей Валерьевич
	директор МУп «Теплосети Игрим»4

	Белоусова Фарида Маговеевна
	директор МУП «Тепловодоканал»;

	Бачин Олег Анатольевич
	начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству, заведующий отделом развития ЖКХ администрации Березовского района;

	Жиянова Оксана Владимировна
	[bookmark: _GoBack]специалист 1 категории отдела развития ЖКХ управления по ЖКХ, секретарь Общественного совета.

Повестка дня
1. Задолженность населения за жилищно-коммунальные услуги.
2. Исполнение запланированных мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2019-2020 г.г.
3. Акция #Вместеярче.
4. Международный День соседей.

Решение:
1. Принять к сведению информацию о задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги.
1.1. Управлению по ЖКХ продолжить работу по сокращению задолженности за ЖКУ.
1.2. ООО «ЖЭУ» направить в управление по ЖКХ запрос реестра муниципального жилья, предоставленного для проживания в рамках социального и служебного найма.
1.3. МУП «ЖКХ Березово» рассмотреть возможность включения в договора предоставления услуг ЖКХ или составление дополнений к уже заключенным договорам предоставления услуг ЖКХ, согласия на получение информации от Отдела ЗАГС администрации Березовского района.
2. Принять к сведению исполнение запланированных мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2019-2020 г.г. по состоянию на 22.05.2019 г.
2.1. Управлению по ЖКХ составить перечень необходимых аттестационных документов для учреждений и организаций района.
3. Принять к сведению информацию об акции #Вместеярче.
4. Принять к сведению информацию о проведении Международного Дня соседей.

Председатель Общественного совета					     С.М. Шехирева

Секретарь Общественного совета						        О.В. Жиянова